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om De Konservative så synes, at det er helt o.k., 
at man i de nuværende sundhedsrum, der ligger 
på Vesterbro, gerne må ryge heroin. Jeg kan for- 
stå, at lige nu er det eneste problem, ordføreren 
har, at vi går ind for, at man også må fixe sig. 
Men altså, ville det være o.k. for De Konservati- 
ve, hvis man røg sin heroin, når man var der? 
Lige nu er det kun fixet, der åbenbart er den sto- 
re forskel her. 

Kl. 16:09 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. René Christensen for en kort 
bemærkning. 

. .  Kl. 16:10 
René Christensen (DF): 
Jeg lagde mærke til, at der i ordførertalen blev 
sagt, at det er de stofafhængige, som betaler pri- 
sen på grund af lovgivningen her, som gør det 
ulovligt. Og jeg skal heller ikke underkende, at 
langt de fleste af dem også er nogle meget, me- 
get stakkels mennesker. 

Men tænker man slet ikke på det, som ligger 
bag ved? Altså, hvad er det, det vil sige, når man 
kommer hen til det her fixerum. Det vil sige, at 
man kommer med et ulovligt stof. Hvordan har 
man fået fat i det? Har man været ude at lave et 
hjemmerøveri et eller andet sted, så der er nogle 
mennesker bag ved, som har været ofre for det? 
Man har været henne hos en pusher og købe sit 
stof, og så kommer man hen til samfundet og si- 
ger: Kan jeg få lov at komme ind her, hvor sam- 
fundet hjælper mig med at tage mit ulovlige 
stof? 

Kan ordføreren ikke se, at der her er en stor 
problematik i forhold til befolkningen, som kan 
se, at der foregår en ulovlig handling, hvorefter 
samfundet går ind og hjælper med at føre det vi- 
dere? 홢 

Kl. 16:10 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så det ordføreren. 

Kl. 16:10 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg må jo starte med at sige, at der i en Vilstrup- 
undersøgelse er 81 pet. af befolkningen, der ikke 
kan se noget problem i det her dilemma. Og jeg 
kan jo også spørge tilbage: Er det ikke i virkelig- 
heden et meget nutidigt dilemma, at det jo er så- 
dan -  for det er jo ikke sådan, at stoffer ikke eksi- 
sterer i dag -  at man f.eks. begår berigelseskri- 
minalitet for at få fat i et stof, hvorefter politiet, 
inden man når at indtage det, eller op til at man 
er ved at indtage det, kommer og konfiskerer 

stoffet, og så bliver man nødt til at gå ud og begå 
ny kriminalitet eller ny prostitution for at få fat 
på nyt stof? 

I virkeligheden kan vi sige, at manglen på ste- 
der, hvor man under hygiejniske forhold kan 
tage sit stof, hvis det eneste alternativ er at gøre 
det på gadeplan, fordi man lever der, jo faktisk 
gør, at man i dag næsten bliver nødt til at begå 
endnu mere kriminalitet, fordi det er sådan, at 
man, inden man har nået indtage sine stoffer, 
enten er blevet stoppet af politiet eller er blevet 
rullet eller på anden måde har mistet stoffet 
igen. 

Det er klart, at det er et kæmpe dilemma. Det 
er et dilemma, vi som samfund altid må leve 
med, men det bliver hverken værre eller bedre 
af, at vi laver sundhedsrum, hvor man kan ind- 
tage stofferne. Det eneste, vi sikrer, er, at folk i 
det mindste ikke dør af at indtage de stoffer, de 
nu har erhvervet sig på gadeplan. 

I I Kl. 16:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. René Christensen for endnu en kort 
bemærkning. 홢; 

; Kl. 16:12 
René Christensen (DF): 
Jeg tror, der er meget forskel på, om man kalder 
det et sundhedsrum eller et fixerum. Det tror jeg 
også der er for befolkningen, for hvis den svarer 
på sådan en undersøgelse, så vil den nok også 
godt vide, hvad den forskel består i. 

Men jeg kan sådan forstå, at man ikke går så 
højt op i, hvordan narkomanerne får fat i det her 
-  det er faktisk et problem, at stofferne bliver ta- 
get fra dem. Det vil så sige, at det næste forslag, 
vi kunne forestille os at se her, er, at pusherne, 
som politiet jo jagter og gerne vil have væk fra 
gaden, skal fredes, for jagten på pusherne gør 
det jo faktisk svært for stofmisbrugerne at få fat i 
deres s t o f . . . .  : : 

Så det virker jo lidt underligt, at politiet fak- 
tisk går ud og sådan -  hvad skal man sige? -  
modvirker, at de kan komme hurtigt hen og tage 
stoffet. Først har de været ude at lave deres kri- 
minalitet, de har skaffet pengene, så skal de ud 
og købe stoffet, og så prøver vi at bremse dem 
dér. Det kan vi jo ikke gøre. Jeg kan ligesom for- 
stå, at det faktisk også er et problem, for politiet 
jo hindrer dem på vejen hen til fixerummet, efter 
at man først har været ude at få sit ulovlige stof. 

Så er det næste forslag, vi skal se her, at pu- 
sherne skal fredes, fordi jagten på dem gør ar- 
bejdsformen sådan lidt vanskelig? 


